

# ייחודי, איכותי, ערכי

47 מושבים ומאות משתתפים מהארץ ומחול היו בכנס השנתי ה-15 שהיווה קפיצת מדרגה גדולה, כמותית ובעיקר איכותית • במוקד הכנס עמדה המטרה לעבוד כגוף אחד מאוחד לביצור מעמדה של לשכת עורכי הדין כחלק מזרועות אכיפת החוק, ובהדגשת עמידתה האיתנה לצד מערכת המשפט

מקצועית והשכלה כללית שאינם באים זה על חשבון זה ואינם מפריעים זה לזה אלא שניהם דרים בכפיפה אחת, בהרמוניה, בשיתוף פעולה ובהפריה הדדית וממושכת.

הכנס השנתי שהסתיים זה עתה, ואשר קצר שבחים רבים מאוד, הוא מחד גיסא המשך ישיר לכנסים קודמים שגם הם זכו להדים חיוביים, ומאידך גיסא מבטא את התגלמותו ואת סופו של תהליך יישום המסקנות ולימוד מהכנסים שהיו. לכן התאפיין

הכנס הנוכחי במגוון נושאים ובמיקודם במטרות שהצבנו לנגד עינינו, ובראשן הצורך לעבוד כגוף אחד מאוחד לביצור מעמדה של לשכת עורכי הדין כחלק מזרועות אכיפת החוק, ובראש ובראשונה עמידה איתנה ליד מערכת המשפט בישראל לנוכח אותם קולות, אמנם מעטים בינתיים, הבאים לקרוא תגר על עצמאותה, על האקטיביות שלה, ועל יכולתה ועל נכונותה להוציא מתחת ידי שופטיה פסקי דין מהותיים ועקרוניים שמולם ניצבת אמת אחת ויחידה: צדק, שוויון כדין והגנה על ערכים הומניים המשקפים דאגה לקבוצות חלשות או מוחלשות, עמידה איתנה לצד ובעד זכויות אדם, חופש דת ושמירה על מדינת ישראל כמדינה דמוקרטית.

הכנס נערך הפעם בעיתוי המחייב העירכות מיוחדת, בתקופת "בין המצרים" בלשון חז"ל או קרוב אליה; ממשלה חדשה אך הוקמה, ובה מכהנת שרת משפטים חדשה שעצם מינויה עורר חששות בקרב רבים מהעוסקים במלאכת עריכת הדין ובתחום המשפט, חששות שלדידם של חלק מחברינו היו מוצדקים ולדידם של אחרים כלל וכלל לא. הכנס אף נערך לקראת הבחירות ללשכה הממשמשות ובאות

עלינו, בחירות המסיימות כהונה של לשכה שמערכת המשפט החרימה את נבחריה, את הכנס ואת פעילויותיה, ונוצרה לשכה אלטרנטיבית שנתקבלה על ידי המערכת השיפוטית.

מצב זה היה גורם מכריע בעיצוב תוכנו של הכנס, ולכן בא הדגש על הצורך בביצור מעמדן של הלשכה ושל מערכת המשפט, דברים שהובררו ללא כחל וסרקה

אין זה הכנס השנתי הראשון של לשכת עורכי הדין בישראל, כי אם הכנס ה-15 לפי מניין השנים. הכנס השנה היה קפיצת מדרגה גדולה, כמותית ובעיקר איכותית, על כל 47 מושבי, מאות המשתתפים בהם ומאות האורחים מקרב עורכי הדין מישראל ומחוץ לישראל, מאירופה, מאמריקה ומאפריקה.

גם אם נביט רק על המספרים, כלומר רק על הכמות, מדרג בר פרויקט מיוחד ורב-חשיבות שבמסגרתו נערכו עשרות מושבים מקצועיים ומושבי פתיחה של הכנס הארצי ושל הכנס הבינלאומי, בהשתתפות 350 מרצים מהארץ והעולם: שופטים בדימוס, שגרירים, שרים, שרים לשעבר, אנשי כלכלה, משפטנים, מומחים במדינאות, במשפט בינלאומי, בביטחון וביחסים בינלאומיים, מרמחים בתקשורת ועמיתים מחול. מדובר באירוע שהוא אבן שואבת לעורכי דין ולאורחים, שכבר מזמן, ובמיוחד

השנה, אינו עוד אירוע מצומצם של "גילדה" או של קבוצת אנשים ובעלי מקצוע בעריכת הדין בישראל, אלא במה רעיונית מקומית ובינלאומית הבאה להגיד: גם אם זה כנס שנתי של הלשכה בהגדרתו, הוא בשום פנים ואופן אינו כנס שבאיו ומשתתפיו מתכנסים בדל"ת אמותיהם, סגורים וספונים בתוך עצמם ומדברים אך ורק אל עצמם.

נהפוך הוא. בהחלטה מודעת, ולאחר בדיקה מעמיקה, הוחלט להפוך את הכנס השנתי השנה למאורע ולאירוע שכותרתו הברורה הכתובה באותיות קידוש לבנה היא: איננו מתבדלים, איננו מסתגרים ואיננו מסתפקים בידע המשפטי, החוקי והמקצועי המצוי באמת תחתנו. אנו מאמינים כי שומה עלינו להיות פתוחים וקשובים לזרמי

מידע ולתחומי דעת והתעניינות רבים ורחבים ככל האפשר, וכי עורך דין טוב הוא עורך דין הבקיא במאת האחוזים ברזי המקצוע על כל חידושי ופסיקרתיו. אולם בד בבד הוא מצוי בתחומי מי דעת ועניין אחרים ומגוונים, החל בנושאים מפלגתיים, פוליטיים, בינלאומיים, חברתיים, כלכליים ואף בתחומי הספורט והאמנות, בבחינת ידיעה



**גם אם זהו כנס שנתי של הלשכה בהגדרתו, הוא בשום פנים ואופן אינו כנס שבאיו ומשתתפיו מתכנסים בדל"ת אמותיהם, סגורים וספונים בתוך עצמם ומדברים אך ורק אל עצמם**



"נעמוד כחומה בצורה מול הרוצים לקעקע את שלטון החוק". נשיא הכנס והמשנה לראש הלשכה, עו"ד זכי כמאל

שר למיעוטים שבה מרחב של הבעת דעה וביטוי עצמי, בלי שהרוב יכפה את דעותיו על המיעוט וידיר אותו או ייטע בקרבו את ההרגשה כי אינו רצוי.

כנס זה בא להתוות דרך ולומר כי אנחנו בלשכת עורכי הדין שותפים מלאים לכל הגורמים הפועלים למען ביצור מעמדה של המדינה בכלל ושל המערכת המשפטית בפרט, קוראים לחינוך סובלני ולאיימוץ ערכים דמוקרטיים אוניברסליים, הבאים להוכיח כי ישראל היא למעשה, ולא רק להלכה, אי של שפיות ודמוקרטיה, מערכת משפט עצמאית ואמינה שאינה נרתעת להגיד את דבריה בגאון ובשאון, גם אם במערכת הפוליטית ובמערכות אחרות קיימים קולות שמנסים להצר את צעדיה. אנו נעמוד כחומה בצורה מול הרוצים לקעקע את שלטון החוק ולפגוע בו.

### תודות וברכות

לפני סיום ראוי לציין כי הצלחת הכנס שותפים רבים שעמלו רבות כדי להביאנו עד הלום: תודה, הוקרה והערכה במיוחד לראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי, למנכ"ל עו"ד גיל סלומון, למנהלת הכנס עו"ד רד אברג'יל-לוי, אשר עבדה לילות וימים רצופים ללא לאות, לצוות הלשכה, לעובדי הוועד המרכזי, לאגף ליחסים בינלאומיים וליועצים בתחומים השונים. ותודה מיוחדת לכבוד השגריר דן שפי, שגריר ארצות הברית בישראל, על תרומתו להצלחת הכנס.

בדבריהם של בכירי המערכת המשפטית – היועץ המשפטי לממשלה, פרקליט המדינה ושרת המשפטים. אגב, השתתפותה של השרה שקד בכנס הייתה בעלת חשיבות כפולה ומכופלת, ושידורה מסר שבא להפיג חששות ולהוכיח כי היא תשמור על מערכת המשפט מכל פגיעה ותדאג לביצור מעמדה ועצמאותה, שכן מדינה דמוקרטית חזקה חייבת שלוש רשויות חזקות: מחוקקת, שופטת ומבצעת. שלוש רשויות שאין אחת מהן דורכת על מגרשה של האחרת בכונה להחלישה, אינה מצרה את צעדיה של האחרת ואינה באה להחליפה או להחלישה אלא לתמוך בה ולחזקה, תוך שמירה על עצמאות כל אחת מהן לפעול על פי הדין ועל פי כיבוד זכויות האדם והאזרח.

ראינו לנכון לדון בכנס הזה בנושאים רבים בדגש על הצורך בהכרעות ערכיות אמיתיות, ובהן אם פנינו לעיצוב פניה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ורק אחר כך דמוקרטית; אם נדרשים האזרחים, ובכללם המיעוטים, לתת את מלוא החובות כתנאי לקבלת הזכויות; אם פניה של המדינה והחברה הם לכיוון של המשך הקיטוב, הפילוג והניכור, ההדרה של קבוצות אתניות ולאומיות, או לעידן של סובלנות, שהרי את התחלתה של ההדרה אנחנו יודעים אבל סופה מי ישרנו. הדגשנו, כמו תמיד, את הצורך בחינוך לסובלנות, לקבלת האחר ולכיבוד דעותיו, במיוחד כאשר הן דעות שונות וכאשר הן מרגיזות ומקוממות. הרי בכך נמדדים חוסנה של מדינה דמוקרטית ומידת נכונותה להעניק זכויות שוות על בסיס כבוד האדם וחירותו, ולאפי-